
UCHWAŁA NR … 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia …     2018r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego  

 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.) Rada Powiatu 

Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpoznaniu skargi Pana W. S. z dnia 15.03.2018 r. na Starostę Wołomińskiego dotyczącej 

nienależytego wykonywania obowiązków, rażącego naruszenia prawa oraz działania na 

szkodę skarżącego i Powiatu Wołomińskiego w związku z niewykonaniem zaleceń 

pokontrolnych Archiwum Państwowego, Rada Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Pana 

W. S. o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z 

załącznikiem do uchwały.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik  

do Uchwały Nr … 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia … 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 16.03.2018r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego skarga Pana W. S. z 

dnia 15.03.2018r. (sygn. akt RPW.1510.08.2018)  na Starostę Wołomińskiego dotycząca 

nienależytego wykonywania obowiązków, rażącego naruszenia prawa oraz działania na 

szkodę skarżącego i Powiatu Wołomińskiego w związku z niewykonaniem zaleceń 

pokontrolnych Archiwum Państwowego z dnia 20.11.2012r. 

 

Skarżący zarzuca organowi: 

 

 próbę wprowadzenia go w błąd i celowe poświadczenie nieprawdy co do wykonania przez 

Starostwo zaleceń pokontrolnych Archiwum Państwowego z dnia 20.11.2012r. 

 niewykonanie w terminie zaleceń pokontrolnych Archiwum Państwowego Odział w 

Otwocku  z dnia 15.04.2017r. 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z zarzutami skarżącego, dokumentacją w sprawie oraz 

wyjaśnieniami Wydziału Organizacji, Kadr i Administracji wnioskuje o uznanie skargi za 

bezzasadną, z uwagi na fakt iż: 

 

 Archiwum Państwowe w Warszawie po kontroli Archiwum Zakładowego Starostwa 

Powiatowego w Wołominie w dniu 31 maja 2012 r., przesłało zalecenia pokontrolne 

pismem o sygn. IV 402-266/12 z dnia 20 listopada 2012 r. W ww. piśmie Archiwum 

Państwowe przekazało w dziesięciu punktach zalecenia pokontrolne, z których dziewięć 

zostało już zrealizowanych, jedno jest w trakcie realizacji. 

 Zalecenia pokontrolne o sygn. O-O.421.18.2016 z dnia 25 kwietnia 2017 r., do kontroli 

Archiwum Zakładowego Starostwa Powiatowego w Wołominie, przeprowadzonego przez 

Archiwum Państwowe w 2016 roku, Starostwo zrealizowało bądź jest w trakcie realizacji. 

Należy również zauważyć, że nieprawidłowości stwierdzone w wyniku kontroli 

przeprowadzonej w 2012 roku, dotyczą zupełnie odrębnych zagadnień niż te wymienione w 

wystąpieniu pokontrolnym z 2017 roku. Zarzut wprowadzenia skarżącego w błąd i celowego 

poświadczenie nieprawdy nie znajduje potwierdzenia w korespondencji prowadzonej przez 

Urząd ze skarżącym, w której był informowany o stanie wykonania przez Starostwo zaleceń 

pokontrolnych z 2012 r. oraz fakcie posiadania przez niego wnioskowanej informacji już od 

2015 roku. 

W ocenie Komisji Rewizyjnej nie doszło do rażącego naruszenia prawa oraz działania na 

szkodę Powiatu Wołomińskiego ani tym bardziej na szkodę skarżącego. 

 

Wobec powyższego Rada postanawia jak na wstępie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 


